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ORARI I PROVIMEVE AFATI I QERSHORIT 2018 
 
 

SHKENCA POLITIKE- BA 

SEMESTRI: I 

Nr. Lënda Profesori Data dhe ora 

1. 
Gjuhë Angleze I 
 

Prof.ArgjiroShaqiri Dita:E hënë 
Data:04 qershor 2018 
Ora:15:00 

2. 
Hyrje në Metodat e Hulumtimit Prof.Bajram Nuhiu Dita:E mërkure 

Data:06 qershor 2018 
Ora:16:00 

3. 
Hyrje në Shkenca Politike Prof.LirimZorra 

 
Dita:E premte 
Data:08 qershor 2018 
Ora:16:00 

4. 
Hyrje në Qeverisjen Politike 
 

Prof.DukagjinGorani 
 

Dita:E hënë 
Data:11 qershor 2018 
Ora:17:00 

5. 
 
 

Roli i Medias nëQeverisje Prof.ArdianÇallaku Dita:E mërkure 
Data:13 qershor 2018 
Ora:16:00 

6. 
Marrëdhëniet Ndërkombëtare Prof.Rezak Jakupi Dita:E enjte 

Data:14 qershor 2018 
Ora:16:00 

7. 
Sistemet e Krahasuara Politike 
dhe Integrimi Evropian 
 

Prof.AvniMazrreku Dita:E hënë 
Data:18 qershor 2018 
Ora:16:00 

 
 

SEMESTRI: II 

 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 
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1. 
GjuhëAngleze-II Prof.Argjiro Shaqiri Dita:E enjte 

Data:21 qershor 2018 
Ora:16:00 

2. 
 

Politikat e BE-së 
 

Prof. Fatbardha Shpati 
 

Dita:E shtunë 
Data:23 qershor 2018 
Ora:12:00 

3. 

Rishikimi i Përgjithshëm i 
IdevePolitike 
 
 

Prof. BesnikAliu Dita:E hënë 
Data:25 qershor 2018 
Ora:15:00 

4. 
 

Sjellja dhe StrategjitëPolitike 
 
 
 

Prof.Rifat Demalija 
 

Dita:E mërkure 
Data:27 qershor 2018 
Ora:15:00 

5. 
Sistemi Politik i Kosovës 
 

Prof.Lirim Zorra 
Prof.Asdren Lekaj 
 

Dita:E premte 
Data:29 qershor 2018 
Ora:17:00 

6. 
Menaxhimi i Burimeve Njerëzore 
 

Prof. Shkendi Çili 
 

Dita:E martë 
Data:03 korrik 2018 
Ora:17:00 

7. 
Administrata Publike dhe 
Politikat Publike 
 

Prof.Oreta Saliaj 
 

Dita:E enjte 
Data:05 korrik 2018 
Ora:15:00 

 

SEMESTRI: III 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 

1. Historia e Diplomacisë 
 

Prof. BehxhetDibrani Dita:E hënë 
Data:04 qershor 2018 
Ora:15:00 

2. Arbitrazhi dhe Zgjidhja Paqësore 
e Konflikteve 
 

Prof. Bruno Rexhaj Dita:E hënë 
Data:04 qershor 2018 
Ora:15:00 

3. Politika E Jashtmedhe e Sigurisë e 
BE-së 

Prof.AvniMazrreku 
Prof.BesnikAliu 

Dita:E martë 
Data:05 qershor 2018 
Ora:15:00 

4. Hyrje në Studime Ballkanike 
 
 

Prof. Ismet Hajdari Dita:E enjte 
Data:07 qershor 2018 
Ora:14:00 

5. E drejta Ndërkombëtare Publike 
 

Prof. Muhamet Mavraj Dita:E martë 
Data:12 qershor 2018 
Ora:16:00 
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6. Marrëveshjet Ndërkombëtare dhe 

Aktet Diplomatike 
Prof.Bruno Rexhaj Dita:E mërkure 

Data:13 qershor 2018 
Ora:15:00 

7. Studime të Paqes 
 
 
 

Prof.ArbërGorani 
 
  

Dita:E enjte 
Data:14 qershor 2018 
Ora:17:00 

8. Politika Ndërkombëtare dhe e 
Sigurisë 

Prof.GjonCulaj Dita:E martë 
Data:19 qershor 2018 
Ora:17:00 

9. Zgjerimi i BE-së 
 

Prof. Bengt Beutler 
Prof.Avni Mazrreku 

Dita:E mërkure 
Data:20 qershor 2018 
Ora:15:00 

 

SEMESTRI: IV 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 

1. Organizatat Ndërkombëtare Prof.GjonCulaj 
 

Dita:E premte 
Data:22 qershor 2018 
Ora:17:00 

2. 
 
 
 

IntelegjencadheKunderIntelegjenca
  

Prof.Xhavit Shala Dita:E martë 
Data:26 qershor 2018 
Ora:16:00 

3. 
 
 
 

Shoqëria Civil edh eQeverisja Prof.IlirDeda Dita:E martë 
Data:26 qershor 2018 
Ora:17:00 

4. Komunikimi Ndërkombëtar Politik Prof:Rifat Demalija Dita:E shtunë 
Data:30 qershor 2018 
Ora:12:00 

5. 
 

TerrorizmiNdërkombëtar Prof.BajramNuhiu Dita:E hënë 
Data:02 korrik 2018 
Ora:16:00 

6. Etika në Administratën Publike Prof.Fejzi Lila Dita:E mërkure 
Data:04 korrik 2018 
Ora:17:00 

7. Globalizimi Prof.Behxhet Dibrani 
 

Dita:E premte 
Data:06 korrik 2018 
Ora:16:00 
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SEMESTRI: V 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 

1. Teoritë Politike për Integrimin 
Evropian 

Prof.LirimZorra Dita:E hënë 
Data:04 qershor 2018 
Ora:16:00 

2. 
 

Metodat e Hulumtimit Empirik Prof.BajramNuhiu Dita:E mërkure 
Data:06 qershor 2018 
Ora:15:00 

3. 
 
 

Sjellja e Vendimeve dhe Zbatimi I 
Politikave 

Prof.Muhamer Pajaziti Dita:E premte 
Data:08 qershor 2018 
Ora:17:00 

4. VendimmarrjadhePolitikë-bërja Prof.DukagjinGorani Dita:E hënë 
Data:11 qershor 2018 
Ora:16:00 

5. Marrëveshjet Ndërkombëtare dhe 
Aktet Diplomatike 

Prof.Bruno Rexhaj Dita:E mërkure 
Data:13 qershor 2018 
Ora:15:00 

6. Kombi Dhe Nacionalizimi Prof.GjonCulaj Dita:E enjte 
Data:14 qershor 2018 
Ora:15:00 

7. Gjeopolitika dhe Gjeostrategjia Prof.Krenar Ahmeti Dita:E hënë 
Data:18 qershor 2018 
Ora:14:00 

8. Mbrojtja Ndërkombëtare e të 
drejtave të Njeriut 

Prof.Bruno Rexhaj Dita:E martë 
Data:19 qershor 2018 
Ora:16:00 

 

SEMESTRI: VI 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 

1. Teoritë e Politikave të Integrimit 
Evropian 

Prof.Lirim Zorra 
 
 

Dita:E enjte 
Data:21 qershor 2018 
Ora:15:00 

2. 
 

Psikologjia Sociale Prof.Fejzi Lila Dita:E shtunë 
Data:23 qershor 2018 
Ora:12:00 

3. 
 
 

ShkrimAkademik Prof.Fitor Ollomani Dita:E hënë 
Data:25 qershor 2018 
Ora:16:00 
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4. Politika e Jashtme Prof.Gjon Culaj 

Prof.Besnik Aliu 
Dita:E mërkure 
Data:27 qershor 2018 
Ora:14:00 

5. Korporatat Trans nacionale dhe 
Hapësira Globale Ekonomike 

Prof.Petrit Perhati Dita:E premte 
Data:29 qershor 2018 
Ora:14:00 

6. Zgjedhjet dhe Sistemi Zgjedhor Prof.Besnik Aliu Dita:E martë 
Data:03 korrrik 2018 
Ora:15:00 

7. Komunikologjia Prof.Rifat Demalija 
 
 

Dita:E enjte 
Data:05 korrik 2018 
Ora:16:00 

8. Ideologjitë dhe Lëvizjet Politike 
 

Prof:BesnikAliu Dita:E premte 
Data:06 korrik 2018 
Ora:17:00 

 


